Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG –

O Vereador firmatário vem pelo presente, na forma regimental, postular seja

submetido ao Plenário, especialmente com fundamento no inciso XI do art. 202 do

Regimento Interno da Casa, o seguinte REQUERIMENTO:

Que seja requisitado ao Executivo e encaminhado à Câmara Municipal a informações e

documentação das obras aprovadas pela defesa civil (MDR), a saber:

• Quais obras foram aprovadas e valores de cada uma, comprovando a informação

por meio de documentos.

Em que fase se encontram as obras e previsão do término, especificamente sobre

as pontes da rua Magalhães, bairro Pastorino e a ponte de acesso às comunidades

do Quebra Cuia, Canguzo e Asa Branca.

Especificar o cronograma para execução e previsão de início das obras ainda não

iniciadas.

• Se há aprovação da defesa civil (MDR) para construção de moradias aos atingidos

pelas chuvas, especificar a quantidade de moradias, valor aprovado e relação de

beneficiários.

Justificativa:

 Necessidade de fiscalização das obras.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Ivan Sílvio das Graças

VEREADOR

Nº.: 037/2023

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 16/03/2023